
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан 

РЕШЕНИЕ 

№ QZ> « / 6 » / / 2017 год 

О проекте бюджета 
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов 

Заслушав и обсудив проект бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан на 201 8 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов Главу Аксаринского сельского поселения 
Ю.И.Гильманова, Совет Аксаринского сельского поселения 

1. Одобрить в первом чтении проект бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов. 
2. Вынести на публичное слушание проект бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов. 
3. Провести публичное слушание 27 ноября 201 7 года в 16.00 часов в здании 
Аксаринского сельского дома культуры. 
4.Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационном стенде 
и разместить на официальном сайте Аксаринского сельского поселения. 
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

РЕШИЛ: 

Председатель Совета Ю.И.Гил ьманов 



проект 

О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 

РЕШИЛ: 
Статья 1 
1 .Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 201 8 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района в сумме 5941,1 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 5941,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района в сумме 0 тыс.рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района на 2019 год и 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на 2019 год в сумме 
6075,1 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 6187,8 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2019 год в сумме 6075,1 тыс.рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 152,0 тыс.рублей и на 2020 
год в сумме 6187,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
3 10,0 тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 2019 год 0 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 0 
тыс.рублей. 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению. / 

Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 



2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей 

4.Установить предельный объем муниципального долга Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района: 

- на 201 8 год в размере 0 тыс. рублей; 
- на 2019 год в размере 0 тыс. рублей; 
- на 2020 год в размере 0 тыс. рублей. 

Статья 3 
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

Статья 4 
1 .Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

Статья 5 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему 
решению. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
Аксаринского сельскогф поселения Заинского муниципального района на 
исполнение публичных формативных обязательств на 2018 год в сумме 0 тыс. 
рублей, на 2019 год'в сумме 0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей. 

Статья 6 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в 



бюджет Заинского муниципального района, в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление части полномочий: 

-по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей 
Аксаринского сельского поселения услугами учреждений культуры, в 
соответствии с соглашением, на 2018 год в сумме 2202,8 тыс. рублей, на 2019 
год в сумме 223 1,1 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 2260,6 тыс.рублей; 

-в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений на 2018 год в сумме 1 132,9 тыс.рублей, на 2019 
год в сумме 1 1 73,7 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 1216,2 тыс.рублей. 

2. Установить, что в 2018-2020 годах перечисление межбюджетных 
трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в бюджет Заинского 
муниципального района, осуществляется ежемесячно. 

Статья 7 
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района дотации, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в 2018 году в сумме 3582,2 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 3718,6 
тыс. рублей, в 2020 году в сумме 383 1,5 тыс. рублей. 

Статья 8 
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района объемы субвенций, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района 

Субвенции на реализацию полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты в 2018 году в 
сумме 82,9 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 83,8 тыс. рублей, в 2020 году 86,9 
тыс. рублей. 

Статья 9 
1.Органы местного самоуправления Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района не вправе принимать в 2018 году решения, 
приводящие к увеличению численности- муниципальных служащих и 
работников учреждений и организаций бюджетной сферы. 

Статья 10. 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в соответствии с 
з а к л ю ч е н н ы м с о г л а ш е н и е м. 

Статья 1 1 
Остатки средств бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района на 1 января 2018 года в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени Аксаринского сельского поселения Заинского 



муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году 
на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 
случае принятия Исполнительным комитетом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района соответствующего решения. 

Статья 12 
Опубликовать настоящее решение в местных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайге Заинского муниципального 
района. 

Статья 13 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 201 8 года. 

П редседагел ь Совета Ю.И.Гил ьманов 


